中共瑞安市纪委办公室文件
瑞纪办〔2015〕8号
★
关于组织开展“清廉瑞安”反腐倡廉微小说、微视频征集活动的通知
各功能区纪委，各镇纪委，各街道纪工委，市直各单位纪委（纪检组）：
为弘扬廉洁价值理念，创新廉政教育形式，在全社会营造风清气正的廉政文化氛围，瑞安市纪委监察局决定开展“清廉瑞安”反腐倡廉微小说、微视频征集活动。现将有关事项通知如下：

一、活动主题
活动以“清廉瑞安”为主题，运用微小说、微视频等形式，多角度、多侧面，弘扬主旋律，传播正能量，鞭挞腐恶丑，为党风廉政建设和反腐败斗争深入开展营造良好的文化氛围。
二、征集要求

（一）作品分类及要求

1、微小说（含微剧本、微故事）：作品要求短小精悍，原则上在500字以内。微小说作品主题必须与本次大赛主题相符，具备文种相关要素，风格、形式不限。

2、微视频（含动漫）：参评作品须为视频类（含动漫）短片，片长以3分钟为宜，画面清晰连贯，有完整的片头片尾、配音配乐和中文字幕。如作品为根据现有文学作品改编而成，其片头部分须标注“根据×××（作者）《×××（小说篇名）》改编”字样，以及编剧、导演、主要演员等人员信息的字幕。

（二）作品内容

运用群众喜闻乐见的表现手法，突出主题和创意，彰显以廉为荣、以贪为耻的社会氛围，积极鼓励创作含瑞安本土元素的作品，着重体现以下几个方面的内容：

1、围绕学习贯彻党的十八大及十八届三中、四中、五中全会和中纪委十八届五次全会精神，宣传有关反腐倡廉方针政策和工作部署；

2、围绕中央的八项规定和狠刹“四风”，宣传密切联系群众，改进工作作风；

3、围绕廉洁奉公、勤政为民，对廉洁从政的好人好事进行褒扬；

4、围绕瑞安本土的文化题材，弘扬红色廉政文化；

5、围绕党员领导干部和国家机关存在的与民争利、严重损害群众利益的突出问题及其它各种消极腐败现象进行讽刺揭露；

6、围绕近年发生在党员领导干部中的消极腐败案件进行创作，引导群众积极参与廉政建设。

（三）创作要求

1、面向全市范围内征集，参赛人群不限，各功能区、镇街和设纪委（纪检组）的市直机关要积极组织参赛，至少上报微小说、微视频作品各一个；
2、参赛作品内容不得违背国家相关的法律政策；
3、参赛作品必须原创（非原创、抄袭作品一经发现取消评选资格），必须保证拥有该作品的完整著作权，主办方不承担包括（不限于）肖像权、名誉权、隐私权、著作权、商标权等纠纷产生的法律责任，如出现以上纠纷，主办方保留取消其参赛资格并追回奖项的权利；

4、所有参赛作品概不退还；

5、获奖作品版权归主办方所有。主办方无偿享有对作品的处置权，入选作品将由主办方择优在电视台、报纸、杂志、网站、微博、微信公众平台等媒体刊播，并推选参加各类比赛。
三、活动安排

（一）活动时间
1、投稿时间：即日起截止2015年7月20日；

2、评选时间：2015年8月。

（二）报送方式

参赛单位或个人在规定时间内将作品送（或邮寄）至瑞安纪委宣教室。联系人：吴洁（0577-65812763，638380）。
（三）评审方式

作品上报后，由主办单位组织相关专家分别对微小说、微视频进行评比。

中共瑞安市纪委办公室

2015年4月8日

中共瑞安市纪委办公室　　　         2015年4月9日印发
PAGE
- 4 -